
Die aktuelle Antragslage im Bereich Siko gestaltet sich wie folgt: 

 

Hinzu kommt ein Projekt, welches von SL4 fachlich gesteuert wird:  

HHJ INEZ Zeitraum 
 Von 

Zeitraum  
Bis 

Zuwendungsempfänger Bewilligte 
Zuwendung 

Zweck Angewiesene 
Beträge 

Rückforderung 

 
2017 

 
80380 

 
01.09.2017 

 
31.08.2018 

 
Ragazza e.V. 

 
20.400,00 € 

FiTh mobil - Aufsuchende 
Arbeit an der neuen Flora 

 
12.400,00 € 

 

 

HHJ INEZ Zeitraum 
Von 

Zeitraum 
Bis 

Zuwendungsempfänger Geplante/bewilligte 
Zuwendung 

Zweck Angewiesene 
Beträge 

Rückforderung 

 
2018 

 
76724 

 
01.01.2017 

 
31.12.2018 

Diakonisches Werk –  
Landesverband der  
Inneren Mission e.V. 

 
39.350,00 € 

SToP –  
Stadtteil ohne Partnergewalt 

 
19.674,90 € 

 

 
2018 

 
83741 

 
01.05.2018 

 
31.12.2018 

 
jhj Hamburg e.V. 

 
10.000,00 € 

Sozialpädagogische 
Betreuung Schulgartenweg 

  

 
2018 

   Johann Daniel 
Lawaetz-Stiftung 

 
984,25 € 

Wartungskosten Beleuchtung 
im Lutherpark 

  

 
2018 

 
84028 

 
01.04.2018 

 
30.11.2018 

 
Ev.-luth. Maria-
Magdalena-Kirche 

 
975,00 € 

Seniorensicherheitskonferenz 
2017 – „Älter werden in 
Osdorf… in sicherer 
Nachbarschaft“ 

  

    Summe 51.309,25 €    


