## Die aktuelle Antragslage im Bereich Siko gestaltet sich wie folgt:

HHJ	INEZ	Zeitraum	Zeitraum	Zuwendungsempfänger	Geplante/bewilligte	Zweck	Angewiesene	Rückforderung
		Von	Bis		Zuwendung		Beträge	
2018	76724	01.01.2017	31.12.2018	Diakonisches Werk – Landesverband der Inneren Mission e.V.	39.350,00 €	SToP – Stadtteil ohne Partnergewalt	19.674,90 €	
						Sozialpädagogische		
2018	83741	01.05.2018	31.12.2018	jhj Hamburg e.V.	10.000,00 €	Betreuung Schulgartenweg		
				Johann Daniel		Wartungskosten Beleuchtung		
2018				Lawaetz-Stiftung	984,25 €	im Lutherpark		
2018	84028	01.04.2018	30.11.2018	Evluth. Maria- Magdalena-Kirche	975,00 €	Seniorensicherheitskonferenz 2017 – "Älter werden in Osdorf in sicherer Nachbarschaft"		
				Summe	51.309,25 €			

## Hinzu kommt ein Projekt, welches von SL4 fachlich gesteuert wird:

HHJ	INEZ	Zeitraum Von	Zeitraum Bis	Zuwendungsempfänger	Bewilligte Zuwendung	Zweck	Angewiesene Beträge	Rückforderung
						FiTh mobil - Aufsuchende		
2017	80380	01.09.2017	31.08.2018	Ragazza e.V.	20.400,00 €	Arbeit an der neuen Flora	12.400,00 €	